CÔNG TY CỔ PHẦN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỦY ĐIỆN MIỀN TRUNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   578/EVNCHP-TCKT

“V/v:  Công bố BCTC  quý 1

năm 2022

Đà Nẵng, ngày 19 tháng 04 năm 2022

CÔNG BỐ THÔNG TIN ĐỊNH KỲ

Kính gửi:   -  Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước

                      -  Sở Giao Dịch Chứng Khoán Tp. HCM

1. Tên tổ chức: Công ty cổ phần Thủy điện Miền Trung

+ Mã chứng khoán: CHP

+ Địa chỉ trụ sở chính: Khu Công nghiệp Đà Nẵng, P. An Hải Bắc, Quận Sơn Trà,

thành phố Đà Nẵng.

+ Điện Thoại: 0236 2.210.571                       Fax: 0236.3 935.960.

 + Email: evnhp.tckt@gmail.com

2. Nội dung thông tin công bố

Công ty CP Thủy điện Miền Trung xin trân trọng thông báo đến Quý cơ quan và Cổ

đông của công ty Báo cáo tài chính quý 1 năm 2022 kèm giải trình biến động lợi nhuận

sau thuế theo file đính kèm.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày

19/04/2022 tại đường dẫn: https://chp.vn/QuanHeCoDong.aspx

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn

chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu P1; P5.

CÔNG TY CỔ PHẦN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỦY ĐIỆN MIỀN TRUNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 579/EVNCHP-TCKT

V/v:  Giải trình biến động lợi nhuận

sau thuế Quý 1 năm 2022 so với cùng

kỳ năm 2021

Đà Nẵng, ngày 19 tháng 04 năm 2022

                        Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán Nhà nước

- Sở giao dịch chứng khoán Tp HCM

Tên tổ chức: Công ty Cổ phần Thủy điện Miền Trung (EVNCHP)

Mã chứng khoán: CHP

Địa chỉ trụ sở chính: Khu Công nghiệp Đà Nẵng, P. An Hải Bắc, Quận Sơn Trà, Thành phố

Đà Nẵng.

Điện Thoại: 0236 2210.571                       Fax: 0236.3935960.

Công ty cổ phần Thủy điện Miền Trung xin giải trình chênh lệch chỉ tiêu lợi nhuận sau

thuế TNDN Quý 1 năm 2022 so với cùng kỳ năm 2021 như sau:

                                                                                                                                           ĐVT: VNĐ

Chỉ tiêu Quý 1 năm 2022 Quý 1 năm 2021 Chênh lệch Tỷ lệ (%)

Doanh thu 210,036,392,128 47,377,562,965 162,658,829,163 343%

Chi phí 128,397,771,765 110,496,780,424 17,900,991,341 16%

Tổng LNST 78,078,933,802 (63,119,217,459) 141,198,151,261 224%

1. Về doanh thu:

Trong quý 1 năm 2021 Nhà máy thủy điện A Lưới ngừng máy để kiểm tra sửa chữa

đường hầm dẫn nước nên NMTĐ A Lưới không phát sinh doanh thu. Quý 1 năm 2022 điều

kiện thủy văn thuận lợi, lưu lượng nước về hồ lớn nên tồng doanh thu của Công ty tăng

mạnh hơn 343% tương ứng 162,6 tỷ đồng so với quý 1/ 2021.

2. Về chi phí: Khoản chi phí tăng hơn 16% so với quý 1 năm 2021 chủ yếu là các

khoản thuế tài nguyên, phí môi trường rừng phải nộp do sản lượng điện thương phẩm tăng.

Với những nguyên nhân trên, tổng lợi nhuận sau thuế của Công ty trong quý 1/2022

đạt 78,08 tỷ đồng tăng hơn 224% so với quý 1/2021.

Trân trọng ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu P1; P5.

		2022-04-19T15:56:45+0700